In hac tertia parte ponit tertium gradū corporū p̄paratorū ad febres que sunt corpora calida tñ i. lapsa a tēperamento per caliduz: et in passiuis tempata. et dicit q̄ ista sunt minus parata q̄ duo precedētia et magis parata q̄ sequētia. et in ipsis incipit febris vaporis calidi. i. effimere: quarū ca lefactū esse est in vapore calido qui est spūs demū cōtinuata actione caloris permuteat ad feb būo rales: incipit aut̄ febris effimere: q̄ babēt spūs multos: et valde calidos et inflāmabiles. bec em̄ cōplexio p̄portionata est multiplicatiō spiritū qui sunt magis calidi q̄ bumidi. sunt aut̄ bec corpora minus parata ad febres et p̄prie putrida q̄ calida et bumida. q̄ babent paucitatē supfluita tū: nec ista sunt parata. opilationi cū babeat mi nus de bumiditate q̄ calida et bumida. Iz forte nō sunt minus parata febrisbus effimeris. Sunt etiā minus parata ad feb. q̄ corpora colerica que ppter vtranc̄ qualitatē sunt incendio parata ad febris effimeras ethicas et bumorales: et ppter colericas tam putridas q̄ adustiuas.

Ip̄ ostea illa in quibus equantur calor et frigus et multiplicatur humiditas: et

De horis

istis quidem febres putredinis accidunt fm plurimum incipientes.

Ponit hic quartū gradū et sunt bumida tñ tēperata in actiuis et lapsa a tēperamento per būt dum: et in istis incipit feb. putredinis ppter būmidatē superfluā ad putredinem disponentem Ista aut̄ corpora Iz forte sint magis parata ad putridas q̄ calida tñ: sunt tamē minus parata q̄ il la ad ethicas et effimeras: quapropter absolute minus parata ad feb. q̄ calida tantū. Contra: bec corpora sunt magis parata ad feb. q̄ calida et bumida. igit̄ ordo malus. tenet cōsequētia. q̄ ex snia Autc. corpora calida et bumida sunt maxi me parata ad feb. qñ bumiditas vincit caliditas. sed in bumido tñ bumiditas magis vincit caliditatē quā in calido et bumido cū bumiditas in ambobus sit equalis et caliditas sit remissior in būtido tñ q̄ in calido et būtido. Dicenduz q̄ nō solū sufficit dominū bumiditatis supra caliditatē ad disponendū corpus ad putredinē: sed requirit̄ etiā q̄ sit caliditas notabilis potens pro mouere ad putredinē qđ nō est in bumido tantū: sed bene in calido et bumido. Et q̄ bec rūsio sit ve ra manifestū est. nā ex eodē argumneto pbare q̄ frigida et bumida sunt magis ad putredinem parata qđ est contra omniū determinationem. Et corpora frigida et bumida et frigida et sicca sunt longinquiōra corpora a febris et proprie effimera.

In hac pte vltima p̄sentis caplī ponit corpora longinqua a febris dīcēs q̄ sunt corpora frigida et bu. et frigida et sicca. ppter ab effimeris. non em̄ babent bec corpora. spūs incendio patos. et corpora frigida et bu. resistū fm vtranc̄ qualitatē lapsū feb:ili q̄ est calor formalis et siccitas virtualiter. et ista corpora inter oia sunt maxime longinqua ab ethicas et effimeris. frigida aut̄ et sicca magis longinqua a putridis quā aliqua et p̄cedentibus.

Dubitatur cū nouē sint cōplexioes octo dīstempate quatuor. simplis. s. calida tantū: frigida tñ: sicca tātū: et būtida tātū. et quatuor dīstempate cōposite calida et būtida. calida et sicca. frigida et būtida. frigida et sicca. et nona est tempata fm vtranc̄ cōtrarietates. q̄re Autc. graduauit solū sex et omisit frigidā tantum siccā tantū et tempatā. Rhēde fñ B. de inten sione Zadel p̄ graduatio barū cōclusionū trium quas omisit dāt̄ intelligi per reliquias. nā cōplexio tempata inter ceteras plus resistit: et frigidaz tantum intelligit ordinari vt frigidam et sicciam. et vltimo sicciam tantum.

Contra hanc determinationē est snia B. octauo. terapentice. et Rasis. i.e. continentis qui graduando bas cōplexioes posuerūt in p̄mo gradu p̄paratiōis calida et siccā. i. scđo calida et būtida. i. tertio calida tātū. in quarto siccā tantū. in q̄nto t̄patā. ergo t̄patā nō maxime resistit causis trabentibus ad febres nec est maxime longinqua a febre. et pbaf rōne. accipiamus corporis temperatum in extremo calidiori et sicciori tempamenti et aliud corpus tem peramentū in extremo frigidiori et humidiori tēperamenti: tunc certuz est q̄ in hoc resistit magis causis febris facientibꝫ quā illud qđ est in extre mo calidiori et sicciori. ergo in aliqua p̄portione sit ergo q̄ in dupla. volo. tunc q̄ labat. hoc corp̄ extra

Primus.

Fo. L.

extra temperamentū per frigidū et humidū. et se-
quitur q̄ immediate post hoc erit distemperatū.
Et p̄t q̄ magis resistet causis febrē facientib⁹ q̄
temperamentū in extremo calidiori et sicciori tēpā/
mēti cū nulla p̄portio subito depdāt. Et cōfir-
matur: q̄ corp⁹ frigidū et būidū et s̄lī frigidū tm̄
et frigidū & siccū magis resistēt ne trabant ad effi-
meras etbicas et putridas ppter complexiones
suas bis lapsib⁹ magis ūrias. Quare vna cū Bas-
leno et Rasi tenendū est corpa tēperata in q̄nto
gradu p̄paratorū ad feb. esse situāda. Si aut̄ que-
ratur de lapsib⁹ in spāles febres est dicēdū q̄ san-
guinea magis sunt parata ad sanguineas: coleri-
ca ad colericas: melancolica ad melācolicas: fle-
gmatica ad flegmaticas ppter simbolestates si-
cuit quotidiana experientia comprobatur.

De boris febriū

Lap. iij.

Iebriū hore sunt sicut reliquarū
egritudinū: principiū et augmen-
tu et status apud ultimū et decli-
natio. Et sunt quandoq̄ particu-
lares cause cuiusq̄ paroxismi.

In hoc tertio capitulo & s̄lī in quarto seq̄nti agit
de boris siue tēporib⁹ fe. et in hoc tertio capitulo in-
vestigat numerū tēporū et descriptiones ipsorū.
et i quarto capitulo docet bmo tpa cognoscere.
Hoc aut̄ tertiu capl'm diuidit in tres ptes. P̄io
ponit nūerū tēporū quaternariū. in scđa pte descri-
bitvñq̄q̄ tps. i tertio p̄it canones cōpletuos
bius doctrine. scđa ibi. (Et, p̄ncipiū q̄dē) tertia
sbi ultra meditū capl'i. (Et status q̄dem diuersifi-
cat) p̄ma in duas. In p̄ia ponit duas diuisiōes
tēporū. in scđa pte ponit duos canones. scđa ibi
(Et timor est a p̄ncipio). De p̄ia parte dicit q̄
feb. hore sunt quatuor sicut reliquarū egritudinū
p̄ncipiū augmentū et status apud ultimus. i. in
quo accidit ultimā vel ultimā victoria & utis
atra materia: aut ecōtra. quartū ē declinatio. Et
subdit q̄ hec quatuor tpa: qñq̄ sunt particularia
cā vniuersitatis paroxismi. Pro quo scđendū q̄
tpa dñr v̄lia: q̄ mensurā totū morbi p̄sistētiam
Est dñr particularia: q̄ mēsurā partē. s. p̄oxissimū
vel exarcerbationē. et per tpa quatuor debetis in-
telligere quatuor varietates diuersas q̄ accidunt
in totius morbi cōsistentia. aut in paroxismo: que
varietates tpe mensurātur. Iz. etiam per quatuor
tpa possumus intelligere quatuor mēsurās illos
quatuor varios motus totius morbi aut peroxi-
mi mēsurātes. sed hic scđs intellectus pertinet
magis ad physiscos: qui diffiniunt tēpus esse nu-
merū motus fm̄ prius & posterius. et pars intelle-
ctus est magis medicorum.